Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
02, и  04 	zоМГ.

Регистрационный  номер  N°

Управление  по  охране  объектов  культурного  наследия
Воронежской  области

ПРИКАЗ

«19» марта  2024 г. 	 №  71-01-07/121
Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  управления  по  охране  объектов
культурного  наследия  Воронежской  области

от  10.01.2018 Ns 71-01-07/4

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  Воронежской  области

в  соответствие  действующему  законодательству , в  соответствии  с  положением

об  управлении  по  охране  объектов  культурного  наследия  Воронежской

области, утвержденным  постановлением  Правительства  Воронежской  области

от  13.04.2015 №  275,

приказываю :

1. Внести  в  приказ  управления  по  охране  объектов  культурного  наследия

Воронежской  области  от  10.01.2018 №  71-01-07/4 «О  комиссии  по  соблюдению

требований  к  служебному  поведению  государственны  гражданских  служащих

управления  по  охране  объектов  культурного  наследия  Воронежской  области  и

урегулированию  конфликта  интересов» (в  редакции  приказов  управления  по

охране  объектов  культурного  наследия  Воронежской  области  от  05.02.2018

№  71-01-07/21, от  04.12.2018 №  71-01-07/267, от  02.03.2020 №  71-01-07/161,

от  13.01.2022 №  71-01-07/15, от  22.07.2022 №  71-01-07/304) следующие

изменения:

1.1. В  Положении  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному

поведению  государственных  гражданских  служащих  управления  по  охране

объектов  культурного  наследия  Воронежской  области  и  урегулированию

конфликта  интересов  (далее  — Положение):

2

1.1.1. В  подпункте  «б» пункта  б  и  далее  по  тексту  Положения  слова

«управления  по  профилактике  коррупционных  и  иных  правонарушений

правительства  Воронежской  области» в  соответствующем  падеже  заменить

словами  «управление  по  контролю  и  профилактике  коррупционных

правонарушений  Правительства  Воронежской  области» в  соответствующем

падеже.

1.1.2. Пункт  14 дополнить  подпунктом  «е» следующего  содержания :

«е) уведомление  государственного  служащего  о  возникновении  не

зависящих  от  него  обстоятельств, препятствующих  соблюдению  требований  к

служебному  поведению  и  (или) требований  об  урегулировании  конфликта

интересов .».

1.1.3. Пункт  19 изложить  в  следующей  редакции:

«19. Уведомления, указанные  в  абзаце  пятом  подпункта  «б» и  подпункте

«е» пункта  14 настоящего  Положения, рассматриваются  управлением  по

контролю  и  профилактике  коррупционных  правонарушений  Правительства

Воронежской  области, которое  осуществляет  подготовку  мотивированных

заключений  по  результатам  рассмотрения  уведомлений .».

1.1.4. В  пункте  20 слова  «подпункте  «д» пункта  14» заменить  словами

«подпунктах  «д» и  «е» пункта  14».

1.1.5. Подпункт  «в» пункта  21 изложить  в  следующей  редакции :

«в) мотивированный  вывод  по  результатам  предварительного

рассмотрения  обращений  и  уведомлений, указанных  в  абзацах  втором  и  пятом

подпункта  «б» и  подпунктах  «д» и  «е» пункта  14 настоящего  Положения, а

также  рекомендации  для  принятия  одного  из  решений  в  соответствии  с

пунктами  31, 34, 36, 361  настоящего  Положения  или  иного  решения.».

1.1.6. Пункт  24 изложить  в  следующей  редакции:

«24. Уведомления, указанные  в  подпунктах  «д» и  «е» пункта  14

настоящего  Положения  рассматриваются  на  очередном  (плановом) заседании

Комиссии.».

3

1.1.7. В  пункте  25 слова  «подпунктом  «б» пункта  14» заменить  словами

«подпунктами  «б» и  «е» пункта  14».

1.1.8. В  подпункте  «а» пункта  2б  слова  «подпунктом  «б» пункта  14»

заменить  словами  «подпунктами  «б» и  «е» пункта  14».

1.1.9. Дополнить  пунктом  361  следующего  содержания:

«361. По  итогам  рассмотрения  вопроса, указанного  в  подпункте  «е»

пункта  14 настоящего  Положения, Комиссия  принимает  одно  из  следующих

решений:

- признать  наличие  причинно-следствеиной  связи  между  возникновением

не  зависящих  от  государственного  служащего  обстоятельств  и  невозможностью

соблюдения  им  требований  к  служебному  поведению  и  (или) требований  об

урегулировании  конфликта  интересов;

- признать  отсутствие  причинно-следственной  связи  между

возникновением  не  зависящих  от  государственного  служащего  обстоятельств  и

невозможностью  соблюдения  им  требований  к  служебному  поведению  и  (или)

требований  об  урегулировании  конфликта  интересов».

1.1.10. Пункт  37 изложить  в  следующей  редакции:

«37. По  итогам  рассмотрения  вопросов, указанных  в  подпунктах  «а», «б»,

«г» , «д» и  «е» пункта  14 настоящего  Положения, и  при  наличии  к  тому

оснований  Комиссия  может  принять  иное  решение, чем  это  предусмотрено

пунктами  29 - 361 настоящего  Положения. Основания  и  мотивы  принятия.

такого  решения  должны. быть  отражены  в  протоколе  заседания  Комиссии.».

1.2. В  составе  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному

поведению  гражданских  служащих  управления  по  охране  объектов  культурного

наследия  Воронежской  области  и  урегулированию  конфликта  интересов

наименование  должности  Бабкина  Владимира  Валерьевича  изложить  . в

следующей  редакции:

«- советник  отдела  профилактики  коррупционных  и  иных

правонарушений  управления  по  контролю  и  профилактике  коррупционных

4

правонарушений  Правительства  Воронежской  области, секретарь  комиссии  (по

согласованию ).».

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Руководитель  управления  Н.А. Гарашкин

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4